様式第２１号（第３２条関係）

建築主事　様
申請者 （押印不要）

　建築基準法第１８条の３及び確認審査等に関する指針（平成１９年６月２０日国土交通省告示
第８３５号）第１第５項第三号ロ又は第３第４項第三号の規定により、下記のとおり追加説明を
行います。

１　物件名称
２　建築場所
３　追加説明書を作成した者の氏名
４　追加説明が求められた手続き 　・確認審査 ・完了検査
５　追加説明

（注意）
　　　１　確認審査又は完了検査において追加説明を求められた場合は必ずこの書面に必要な
　　　　　図書を添えて提出してください。
　　　２　（１）には追加説明を求められた指摘事項の項目ごとに箇条書きしてください。
　　　３　（２）には（１）の項目ごとに対応方法、追加で提出した図書の名称等を記入して
　　　　　ください。

追加説明書

　　年　　月　　日

（１）指摘事項 （２）対応・報告内容

記